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W Krakowie trwa XIII Festiwal Nauki

Korzystając z pięknej pogody i licznych atrakcji podczas rozpoczętego w czwartek pikniku
naukowego tłumy mieszkańców miasta i gości przewijają się od rana przez krakowski rynek.
To jedna z największych atrakcji trwającego w tym mieście od środy XIII Festiwalu Nauki.
Dużym powodzeniem cieszą się też wykłady, warsztaty i pokazy. Festiwal odbywa się w tym
roku pod hasłem „Oblicza wody”.
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Głównym koordynatorem Festiwalu Nauki jest po raz trzeci Uniwersytet Rolniczy w Krakowie.
W organizację wydarzenia zaangażowanych jest 13 krakowskich uczelni, trzy instytuty PAN oraz
osiem innych instytucji m.in. muzea, Urząd Statystyczny i Państwowa Straż Pożarna.

Hasło XIII Festiwalu Nauki nawiązuje do obchodów
ogłoszonego przez ONZ Międzynarodowego Roku Współpracy w Dziedzinie Wody. Wiele prezentacji
przygotowanych przez uczelnie jest poświęcona właśnie wodzie.

Podczas pikniku na rynku uczelnie i instytucje prezentują w namiotach efektowne doświadczenia
i eksperymenty. Można zobaczyć np. szklankę z której nie wylewa się woda, przekonać się czy woda
może płynąć pod górę, czy może powstać lód bez wody i co kryje się w kropli cieczy. Odbywają się
też pokazy, jak ratować tonących. W konkursach zorganizowanych przez uczelnie i instytuty można
zdobyć bilety na rejs statkiem po Wiśle.

Po raz pierwszy działa Studio Telewizyjne Festiwalu Nauki w Krakowie, za pośrednictwem którego
w internecie są prezentowane najciekawsze relacje z festiwalu i rozmowy z naukowcami. Za
organizację studia odpowiadają: Krakowska Akademia im. A. Frycza Modrzewskiego, Uniwersytet
Rolniczy i ACK Cyfronet AGH. Redakcję tworzą wolontariusze z różnych uczelni.

W ramach tegorocznego Festiwalu Nauki, Uniwersytet Rolniczy zorganizował otwarty konkurs
fotograficzny „Oblicza wody”, na który nadesłano 864 zdjęcia. W konkursie wzięło udział ponad 300
osób. W kategorii dzieci nagrodę główną zdobyła Maja Stamirowska, w kategorii młodzież - Marcela
Chudzik, a wśród dorosłych - Marcin Grot.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli m.in. minister nauki i szkolnictwa wyższego, Barbara
Kudrycka, minister rolnictwa i rozwoju wsi Stanisław Kalemba oraz minister ochrony środowiska
Marcin Korolec. Głównym sponsorem XIII Festiwalu Nauki jest Miejskie Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji SA w Krakowie. PAP - Nauka w Polsce jest patronem medialnym XIII
Festiwalu Nauki.

Festiwal Nauki co roku przyciąga ok. 40 - 50 tys. osób, a wejść na stronę internetową jest od 50 do
100 tys.

Szczegółowe informacje o wydarzeniach przygotowanych przez uczelnie można znaleźć na stronie
www.festiwalnauki.ur.krakow.pl.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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